

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum

Nr 4 april 2024

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)

Digitala föreläsningar

SGLT2-hämmare och deras plats i terapin inom diabetes, njursvikt och hjärtsvikt

Föreläsningar anordnas av
Sjukvårdsregion Mellansverige.

Måndag 29 april kl. 15.00 - 17.00

Diabetes

Njurar

Hjärta/kärl

Tisdag 7 maj kl. 10.00 - 11.00

Hälsoekonomiskt perspektiv samt att
experterna svarar på frågor och
diskuterar

[Mer information och registrering till
föreläsningarna](#)

Digitala föreläsningar om SGLT2-hämmare och deras plats i terapin

Föreläsningsserie med experter inom olika områden
anordnas av Sjukvårdsregion Mellansverige

Måndag 29 april kl 15.00-17.00 ([registrera dig här](#))

- Diabetes
 - Stefan Jansson, distriktsläkare, Region Örebro län
- Njurar
 - Torbjörn Linde, njurspecialist, Region Uppsala
- Hjärta/kärl
 - Frieder Braunschweig, hjärtspecialist, Region Stockholm

Tisdag 7 maj kl 10.00-11.00 ([registrera dig här](#))

- Experterna svarar på frågor och diskuterar
 - Ovanstående föreläsare samt
Gustaf Befrits, hälsoekonom, Region Stockholm

Registrera dig till föreläsningarna i god tid.
För registrering, mer information och för att
se inspelningarna i efterhand:
<https://samverkan.regionSORMLAND.se/SGLT2>

Alla är välkomna från samtliga regioner!



Våra övriga föreläsningar äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35

Om du redan nu har en fråga till kommande
föreläsning, skicka in den i förväg på
telefonnummer
070-903 204 1500 eller skanna QR-koden.

Tidigare föreläsningar och program för
kommande finns på [Samverkanswebben.](#)



Missade du föreläsningen?

Här kan du se de senaste föreläsningarna:

[TBE – fästingburenhjärninflammation och vaccination mot TBE](#)

med Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

[GERD – Gastroesophageal reflux disease](#)

med David Fawunmi, överläkare mag- och tarmmottagningen, Mälarsjukhuset

11/4 - Menopausal hormonbehandling MHT - del 1

Hanne Musch, gynekolog, informationsläkare Läkemedelscentrum

18/4 - Menopausal hormonbehandling MHT - del 2

Hanne Musch, gynekolog, informationsläkare Läkemedelscentrum

25/4 - Hälsoekonomi - del 2; GLP1-analoger och PCSK9-hämmare

Gustaf Befrits, hälsoekonom, Region Stockholm

2/5 - Osteoporos

Anna Rosenberg, distriktsläkare Vårdcentralen Stadsfjärden

16/5 - Akut andningspåverkat barn utanför sjukhus

Josefin Cosmo, barnläkare, barn- och ungdomskliniken Sörmland

23/5 - Allmänt om tarmsmittor - diagnostik och behandling

Information från smittskyddsläkaren

Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

30/5 - Presentation av Läkemedelsbehandling av de mest sjuka och sköra äldre

Christina Mörk, specialistläkare i geriatrik och allmänmedicin, Region Uppsala

Datum och föreläsare kan komma att förändras, senaste information finns på Samverkanswebben. Vi tar tacksamt emot önskemål om innehåll i kommande föreläsningar.

Har du en kollega som vill få inbjudan till föreläsningarna, vidarebefordra nyhetsbrevet, anmälan till egen inbjudan till föreläsningar.

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel:

Läkemedel, beredningsform och styrka

Alfacalcidol, kapsel 0,25 och 0,5 mg - recept

Lidokain + adrenalin, injektionsvätska 10 mg/ml + 5 mikrogram/ml - rekvisition

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här.](#)

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning av licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten och bifoga referensnumret från tabellen.

[Beviljade regionlicenser för läkemedel.](#)

Läkemedelsrester

Avregistrering av Ketogan Novum tablett och injektionsvätska.

Mer information och [konverteringstabell](#) för byte mellan olika opioider finns på nedan nämnda restsida.

Webbsidan [information om läkemedelsrester](#) i Region Sörmland uppdateras veckovis. Om du har förslag till förbättringar på denna sida, meddela

[Läkemedelscentrum.](#)

Nu är det lättare att söka information om alla läkemedelsförpackningar som har restanmälts till Läkemedelsverket. Via söktjänsten på Läkemedelsverkets webbplats kan du söka efter kommande, pågående och avslutade anmälda restsituationer och använda sökfiter för att hitta det du letar efter. Läs mer hos [Läkemedelsverket.](#)

Använd Fass lagerstatusfunktion för att ta reda på om ett läkemedel finns i lager på ett specifikt apotek, funktionen visas i [film om restanmälda läkemedel.](#)

För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama.](#)

Läs mer om restsituationer hos [Läkemedelsverket.](#) Restanmälda läkemedel fördubblades under 2023, mer information finns att läsa hos [Läkemedelsverket.](#) Aktuell information om restsituationer finns i [excelfil](#) som regelbundet uppdateras av Läkemedelsverket, de har även gjort en [film om Rest- och bristsituationer i läkemedelsförsörjningen.](#)

TBE-vaccination

Sörmland hade förra året ett tråkigt rekord i antalet TBE-fall, totalt 55 fall, vilket är flera än vi någonsin tidigare uppmätt. Flera av dessa fall var svårt sjuka och krävde bland annat intensivvård.

Hela Sörmland är ett högriskområde för TBE och alla personer i regionen från 3 års ålder, som vistas utomhus och kommer i kontakt med gräs, buskar och annan lägre vegetation, rekommenderas vaccination mot TBE.

Grundvaccination mot TBE innebär 3 vaccindoser första året. Dos 1 och 2 ges med 1-3 månaders intervall och dos 2 och 3 med 5-12 månaders intervall. Minst 2 veckor måste passera efter andra dosen för ett gott skydd. Hos personer 50 år och äldre eller personer med nedsatt immunförsvar oavsett ålder rekommenderas dessutom en extra dos första året, då dessa personer svarar sämre på vaccination. Den första påfyllningsdosen ges efter 3 år och

därefter rekommenderas en påfyllnadsdos vart femte år.

Rekommendationerna skiljer sig något från FASS-texten och bygger på tillgängliga studier och konsensus från Folkhälsomyndighetens årliga TBE-möte med smittskydds- och infektionsläkare.



Barn i Sörmland erbjuds kostnadsfri vaccination från 3-årsdagen till och med det år ungdomen fyller 19 år.

I Sörmland är Encepur® upphandlat vaccin mot TBE men även FSME immun® kan användas vid vaccination beroende på vaccintillgång. Båda vaccinen finns i barndosering och är godkända från ett års ålder. Vaccin kan ges enligt gängse rutin oavsett svårighetsgrad av äggallergi. TBE-vaccin ordinerar av läkare och registreras i MittVaccin.

Titta gärna på föreläsningen om TBE från den 29 februari av Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland, som finns på [samverkanswebben](#).

Mer information om TBE-vaccination finns på [Vaccination mot TBE - Samverkanswebben \(regionsormland.se\)](#)

Avgift för förnyade recept

Från den 1 mars i år kostar det 100 kr för en patient att få ett recept förnyat. Avgiften gäller per receptsamling (dvs. flera recept vid samma tillfälle). Efter registrering enligt nedanstående rutin i NCS Cross skickas en faktura till patienten. Om det behövs ett förnyat recept t.ex. på grund av försenat återbesök, bör receptförnyelse vara avgiftsfritt. Det samma gäller vid tillfällen då receptförnyelse krävs utan att det är på patientens egen begäran t.ex. vid allergi mot ett läkemedel och byte krävs eller om patienten behöver nytt recept för att kunna fullfölja en behandling.

[Användarinstruktion för administrativ personal vid receptförnyelse med patientavgift](#)

Regionens patientavgifter fastställs av regionfullmäktige, mer information finns på [Patientavgifter i Sörmland - 1177](#)

Naloxon blir receptfritt

Läkemedelsverket har godkänt receptfrihet för läkemedel med naloxon i form av nässpray. Det innebär att man kommer kunna köpa naloxon utan recept på apotek. När naloxon nässpray kommer kunna finnas tillgängligt på apoteken beror på när företaget och apoteken är klara med den omställning till receptfri försäljning som de behöver genomföra.

[Läs mer hos Läkemedelsverket](#)

Personlig receptfavorit

Efter frågor av kollegor har Läkemedelscentrum tagit fram en kort film som beskriver hur man [skapar en personlig receptfavorit](#) i NCS Cross.

Ansvarig utgivare: Lars Steen

Redaktion: Björn Lundahl, Hannelore Musch, Sara Hed, Lotta

Jakobsson E-post: lakemedelscentrum@regionsormland.se